TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN N K

THÀNH PHỐ C T

Số: 87/2020/QĐST- HN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          N K , ngày 25 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT SƠ THẨM VIỆC DÂN SỰ

Thành phần giải quyết việc dân sự gồm có:

Thẩm phán -  chủ tọa phiên họp: Bà Trần Thị Hồng Gấm.

Thư ký phiên họp: Bà Võ An Trinh – Thư ký Tòa án nhân dân quận N K ,

thành phố C T.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân quận N K : Bà Nguyễn Thị Bích Trâm –

Kiểm sát viên.

Đã tiến hành mở phiên họp sơ thẩm giải quyết việc dân sự thụ lý số:

584/2020/TLST-HN ngày 02 tháng 11 năm 2020 về việc

“Yêu cầu chấm dứt việc

nuôi con nuôi” theo Quyết định mở phiên họp sơ thẩm giải quyết việc dân sự

số 161/2020 /QĐST-HN ngày 16 tháng 01 năm 2020, gồm những người tham gia

tố tụng sau đây:

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:

1. Ông Nguyễn H P, sinh năm 1983;

2.  Bà Lê T L , sinh năm 1993;

ĐKTT: 70/50/4 Trần Phú, phường C K, quận N K , thành phố C T.

- Người liên quan đến yêu cầu:

1. Ông Phạm C N , sinh năm 1982.

2. Bà Trần T M N , sinh năm 1985.

3. Nguyễn H V  (Nam), ngày 12/11/2008.

ĐKTT: 56/6 Hai Bà Trưng, phường Tân An, quận N K , thành phố C T.

Xét thấy: Tại phiên họp người yêu cầu ông Nguyễn H P và bà Lê T L  xin

rút yêu cầu.

Căn cứ vào điểm g khoản 1 Điều 192 và điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật

Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết việc hôn nhân thụ lý số 584/2020/TLST-HN ngày 02

tháng 11 năm 2020 về việc

“Yêu cầu chấm dứt việc nuôi con nuôi”.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Người yêu cầu được quyền khởi

kiện lại. Về tạm ứng án phí, bà ông Nguyễn H P và bà Lê T L  được nhận lại

2

300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng) đã nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí

Tòa án số 003124 ngày 07/10/2020 tại Chi cục thi hành dân sự quận N K , thành phố

C T.

  3. Người yêu cầu, người liên quan đến yêu cầu có quyền kháng cáo trong

thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định

được niêm yết. Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị trong thời hạn 07

ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị trong thời hạn 10 ngày,

kể từ ngày Viện kiểm sát cùng cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG GIẢI QUYẾT

VIỆC DÂN SỰ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA

PHIÊN HỌP

Trần Thị Hồng Gấm